Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0616/2025
Em, 01 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
SE VIABILIZE A CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS
ORTOPEDISTAS PARA O HOSPITAL OTIME
CARDOSO DOS SANTOS NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito, solicitando que se viabilize a contratação de médicos ortopedistas para o
Hospital Otime Cardoso dos Santos no Bairro Jardim Esperança em Cabo Frio.
.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A contratação de médicos ortopedistas para o Hospital Otávio Cardoso dos Santos
é fundamental para garantir um atendimento de qualidade à população do Bairro Jardim
Esperança em Cabo Frio. Com a presença desses profissionais, será possível oferecer
um serviço especializado e eficiente no tratamento de lesões musculoesqueléticas,
contribuindo assim para a melhoria da saúde e bem-estar dos moradores da região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo